MOÇÃO DE PESAR Nº 10/2023

Os Vereadores, abaixo assinado requerem a Vossa Excelência ouvida a Casa, e na forma
Regimental dessa Casa de Leis, nos termos do artigo 130, vem propor MOÇÃO DE PESAR pelo
falecimento do Senhor “Antonio Vlademir Santos”, ocorrido em 12 de agosto do corrente ano.

JUSTIFICATIVA

Queremos através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo falecimento do
Senhor Antonio Vlademir Santos, que Deus, com sua imensa sabedoria e misericórdia, possa
confortar seus familiares e amigos nesse momento de dor e de saudades. O senhor Mimi, como
era carinhosamente conhecido, era professor da Universidade Federal da Paraíba, Campus III
Bananeiras.

Essa Casa Legislativa presta essa singela homenagem póstuma a esta família, apresentando
publicamente sentimentos de pesar aos familiares, e se solidarizando nesta hora de dor. Por fim,
REQUEREMOS que esta homenagem prestada ao Senhor Antonio Vlademir Santos, nesta
Sessão de hoje, seja encaminhada aos seus familiares, expressando a todos os pesares oficiais
desta Casa de Leis, pelo falecimento dessa pessoa tão especial.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, em 15/08/2023

http://vereadorafonso.blogspot.com/2010/11/qual-o-significado-de-uma-mocao-de.html